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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   
(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “SHËRBIM RIPARIMI PËR AUTOMJETE” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

SHËRBIME RIPARIMI PËR AUTOMJETE 50112110‐7 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 9.987.024,67  ( Nente milion e nenteqind e tetedhjete e shtate mije e njezet e 

kater presje gjashtedhjete e shtate) Leke, pa TVSH. 

Argmentimi: Perllogaritja e vleres se fondit limit eshte bere referuar Nenit 35 te ligjit nr.162/2020, si dhe 

nenit nr.13 dhe nenit nr.76 te VKM 285 date 19.05.2021, të ndryshuar. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës sha ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e 

sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara    

Bazuar në nenin 52 të LPP-së, i ndryshuar dhe në nenin 59 e në vijim  të V.K.M. nr.285, datë 19.5.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, në Udhëzimin nr.6, dt.16.01.2018 “Mbi 

përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike” i ndryshuar, është përzgjedhur 

procedura e prokurimit e tipit marrëveshje kuadër me 1 (një) operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara - me afat 12 muaj, pasi zhvillimi i procedurës së prokurimit me objekt: Shërbim riparim 

automjete” do të kryhen në mënyrë periodike dhe nevoja për këto shërbime është me karakter periodik, 

dhe të vazhdueshëm. 

Kjo procedurë e përzgjedhur garanton dhe siguron efektivitet në lidhje me shpejtësinë e realizimit të 

shërbimeve, pasi ato do të kryhen në mënyrë periodike dhe në varësi të veprimtarisë së SHRUKD sh.a. 

Marrëveshja kuadër me shumë operatorë ekonomikë do të sillte vonesa, të cilat në rastin konkret do ta bënin 

joefektive aplikimin e kësaj lloj procedure. Marrëveshja kuadër me një operator ekonomik garanton 

realizimin e shërbimit në kohë, në afat dhe në llojin dhe cilësinë e kërkuar të objektit të prokurimit, pasi 

kemi përsëritje të shpeshta të kryerjes së shërbimeve për nevojat e institucionit. 

Një argument tjetër i përzgjedhjes së kësaj lloj marrveshje kuadër, ka të bëjë edhe me natyrën e shërbimit, 

pasi gjykohet më efikase që ky shërbim të ofrohet nga Operatori Ekonomik, sa herë ka nevojë autoriteti 

kontraktor. Duke qenë se të gjitha kushtet janë të përcaktuara, autoriteti kontraktor, vendosi që lloji i 

marrëveshjes kuadër, bazuar në nenin 59 te V.K.M. nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, do të jetë me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Gjithashtu është zgjedhur Marrëveshja Kuadër me një operator, për arsye jo vetëm teknike (e cila ka të bëjë 

me cilësinë e shërbimit që do të kryhet), por edhe organizative (pasi operatori ekonomik do të kryejë disa 

shërbime dhe duhet një organizim sa më i mirë dhe i qëndrueshëm).  
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I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 10 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas kërkesave të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit 2.2   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024 ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së 

përllogaritur të fondit limit të kontrates që prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për 

paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për 

tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, 

"Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike".  

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023 

dhe 2024, të paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e këtyre organeve të 

shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar,  Kërkesa 

konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 43/4 të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021, të ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, ky 

kusht plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, nenit 9, të Ligjit Nr.25/2018, “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për 

tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, dhe të 

deklaruara në organet tatimore,  të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate, duhet të kete personel 

teknik te nevojshem ne perberje minimalisht 7 (shtate) punojes. Për përmbushjen e këtij kriteri, 

operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, ku të paktën 3 prej tyre të jenë:  

 

a) 1 (një) Inxhiner Mekanik / Mekatronik 
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b) 1 (një) mekanik 

c) 1 (nje) elektroaut 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

 Ne lidhje me piken a) Diplome e arsimit larte, kontrate pune e vlefshme me kohezgjatje jo me 

pak se afati i marreveshjes kuader 

 Ne lidhjen me piken b) dhe c) kontrata pune te vlefshme ku te specifikohet pozicioni si mekanik 

dhe elektroaut dhe te kete kohezgjatje jo me pak se afati i marreveshjes kuader. 

 Listëpagesat për 3 muajt e fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin 

punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. (shtojca 10) 

  

 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i 

kualifikuar, i pari do të dorëzojë dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në 

kopje të njësuara me origjinalin”. 
 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar, dhe nenit 41, pika 4/ b) dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për 

realizimin me sukses të kontratës.  

Kriteri për punonjësit vendoset nga një analizë e specifikimeve teknike, grafikut të ekzekutimit të 

kontratës dhe termave të referencës, hartuar nga AK, me qëllim sigurimin e AK se shërbimi i 

riparimit, objekt prokurimi do të realizohet nga punonjës të kualifikuar për kryerjen e këtyre 

shërbimeve. 

Referuar natyrës së shërbimeve që kërkohen të prokurohen sic janë riparime dhe mirëmbajtje të 

agregatit të motorrit është e nevojshme disponimi i një stafi teknik me Inxhinier, mekanik dhe 

elektroauto me qëllim realizimin me sukses të kontratës. Ky numër minimal është kërkuar duke u 

bazuar në numrin e automjeteve që kane nevojë për kryerjen e shërbimeve, si dhe natyrën dhe 

numrin e shërbimeve që kërkohen. Numri i punonjësve të kërkuar është caktuar duke u bazuar në 

natyrën dhe numrin e shërbimeve, objekt prokurimi dhe proceset e punës në të cilat duhet të 

përmbushë ky shërbim 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te deklaroj se merr persiper riparimin e mjeteve te kerkuara ne objektin 

e prokurimit, transportin e tyre pranë AK brenda afateve, si dhe sipas specifikimeve teknike të mjeteve. 

 

 Për të vërtetuar këtë kriter operatori ekonomik duhet të paraqesi një vetdeklarim.  
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Argumentimi: Ky kriter është përcaktuar në mënyrë që AK të ketë garanci që operatori ekonomik 

ofertues do kryej shërbimet për mjetet objekt prokurimi në cilësinë e kërkuar nga AK, dhe në 

mbështetje të pikës 8 të Nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. Gjithashtu, kjo kërkohet për të sigururar Autoritetin Kontraktor që operatori 

ekonomik i shpallur fitues do të relizojë transportin, montimin e mallrave objekt prokurimi brenda 

afateve të përcaktuara në dokumentatat e tenderit. 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet te paraqese Certifikate te vlefshme ISO 9001-2015 “ Per sistemet 

e menaxhimit te cilesise” ose ekuivalente, ne perputhje me objektin e kontrates. Certifikata duhet 

te jete e leshuar nga nje organ i vleresimit te konfirmitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i 

akreditimit i vendit ose dhe nga organizma nderkombetar te akreditimit te njohur nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit ne Shqiperi (DPA). 

Argumentim: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar bazuar nenin të 36 dhe 79, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” Standardet e sigurimit të cilësisë dhe standardet e 

menaxhimit mjedisor dhe neneve 40, pika 8, dhe 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë mundësitë për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Cerifikata per sistemin e menaxhimit te cilesise ISO 9001-2015 (për Sistemin e Menaxhimit të 

Cilesisë)  ekuivalente ose e përditësuar eshte e nevojshme si kriter kualifikues pasi lidhet me 

natyren dhe vleren e kontrates, me qellim per te vertetuar dhe te garantoje realizimin ne kohe, me 

sukses dhe me cilesi sipas standarteve nderkombetare  te objektit te kontrates. 

 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim:  

2.4.1 Operatori duhet te kete nje ambjent / servis per riparimin e mjeteve në pronësi/me qera  ne 

qytetin e Durrësit ose të paktën në distancë jo më shumë se 30 km rreth tij, i cili duhet të disponojë 

të gjitha paisjet e nevojshme per riparimin e mjeteve. 

Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi: 

1. Një ambient pune (servis) të përshtatshem për kryerjen e shërbimeve për mjetet objekt i 

kësaj kontrate.(autobote). Lartesi H≥5m.  

2. Te kete te pakten 3(tre) gropa per sherbimin e mjeteve objekt i prokurimit me gjatësi të 

paktën 15 m.  

3. Kompjuter per diagnostifikimin e difekteve, per automjetet tip Renault, Mercedes Benz, 

Nissan. 

4. Të ketë ambient (territor) për parkimin e mjeteve për kohën që është e nevojshme. 

5. Ambientet e servisit dhe të parkimit, per efekt te sigurise se mjeteve të jenë të survejuara 

me kamera. 
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Për këtë, operatori ekonomik ofertues, duhet të paraqesë dokumentacionin që vërteton se disponon 

(ka në pronësi/përdorim) objektin në fjalë, kjo e vertetuar me çertifikate pronesie, kontrate qeraje 

ose kontrate bashkepunimi  e vlefshme përgjatë gjithë kohës së realizimit të kontratës si dhe një 

deklaratë shoqëruar me foto te ambienteve, ku te jene te pasqyruara ne menyre te dukshme te gjitha 

ambjentet dhe pajisjet e kerkuara. 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar në bazë të nenit të 77, pika 1 c) të ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, ku shprehimisht thuhet se: “Autoritetet ose entet 

kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: aftësinë 

teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar 

që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës...”, si dhe në nenin 40, pika 5 ç) të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. 

 

2.4.2 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të paraqesë licencë të vlefshme lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Biznesit, Nen kategoria VII.3.B/ a,b,c,ç,d “Për autoriparimin, shitblerjen, 

depozitimin e mjeteve rrugore me motor, të rimorkiove dhe pjesëve të tyre të dala jashtë përdorimit 

ose të braktisura dhe për veprimtaritë që lidhen me to” 

 

Argumentim: Kjo kërkese është vendosur bazuar ne nenin 77/1/C dhe 77/4 te ligjit nr. 162/2020, 

Per prokurimin publik, e cila ka lidhje teknike me objektin qe prokurohet dhe eshte proporcionale 

me objektin e kontrates. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e 

objektit të kontratës. Kjo kerkese gjithashtu eshte vendosur bazuar dhe ne nenin 79/1 te ligjit nr. 

162/2020, Per prokurimin publik, e cila ka lidhje teknike me objektin qe prokurohet dhe eshte 

proporcionale me objektin e kontrates. 

 

 

Afati i riparimit për secilin mjet do të jetë brenda 30 ditëve nga momenti i marrjes në dorëzim të 

mjetit 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE DHE LISTA 
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KAMION RENAULT SHASIA    VF630M365HD000206 FUQIA MOTORRIKE 

:1277CC LENDE DJEGESE:NAFTE VITI I PRODHIMIT: 2016 AA972PL 

Nr. Pershkrimi NJESIA SASIA 

1 KIT VALVULASH  copë 1 

2 VALVUL AGREGATI copë 4 

3 VALVUL AGREGATI copë 1 

4 CILINDER CISTERNOS copë 1 

5 FILTER VAJI CISTERNO copë 1 

6 RRIP POMPE UJI copë 1 

7 RRIP AGREGATI copë 5 

8 RRIP MOTORRI copë 5 

9 FILTER VAJI copë 1 

10 PRIZE KONTAKTI  copë 1 

11 KRYQ AGREGATI copë 1 

12 TUB THITHJE copë 1 

13 FILTER AJRI copë 1 

14 GUARNICION POMPE AGREGATI copë 2 

15 BASHKUES TUBI copë 1 

16 CELIK AGREGATI copë 1 

17 GOMINE POMPE copë 1 

18 NDERRUES NIVELI MATES AGREGATI copë 1 

19 FLLANXHE AGREGATI copë 2 

20 KUZHINETE POMPE copë 1 

21 VALVUL SIGURIE AGREGATI copë 1 
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22 TERMOSTAT POMPE AGREGATI copë 1 

23 ANTIVIBRANTE SONDE AGREGATI copë 4 

24 KOKE ELEKTROVALVULASH SIGURIE copë 15 

25 DEPOZITE UJI AGREGATI copë 1 

26 SUSTE POMPE copë 2 

27 VALVUL AMP copë 5 

28 LIDHES AMP copë 20 

29 KOKE AMP copë 5 

30 KONTAKT AMP copë 20 

31 MANOMETER copë 1 

32 RADIO KONTROLLI copë 1 

33 MANIKOTE POMPE UJI copë 10 

34 MANIKOTE TUB PRESIONI copë 10 

35 TAHOGRAF copë 1 

36 MATES VAKUMI copë 1 

37 VALVUL SHPERNDARES  copë 1 

38 POMPE PRESIONI copë 1 

39 LEVE AGREGATI copë 1 

40 MATES ELEKTRONIK copë 1 

41 SENSOR INDUKTORESH copë 2 

42 KUTI MBESHTESE copë 1 

43 TREGUES NIVEL VAJI  copë 4 

44 TREGUES NIVEL PRESIONI copë 4 

45 MBULESE POMPE copë 1 
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46 FERROTA AKSI PARA copë 2 

47 FERROTA AKSI PRAPA copë 2 

48 SENSOR FERROTASH copë 3 

49 AMORTIZATOR copë 2 

50 BULON+DADO copë 1 

51 REKORD copë 4 

52 BULONA AGREGATI copë 4 

53 BULONA copë 4 

54 VAJ HIDRAULIK 46 copë 40 

55 VAJ MOTORRI copë 1 

56 BASHKUES AJRI copë 1 

57 VAJ ATF copë 3 

58 FILTER VAJI LONG LIFE copë 2 

59 FILTER VAJI BY PASS copë 1 

60 FILTER NAFTE copë 1 

61 FILTER NAFTE copë 1 

62 FILTER THARES AJRI copë 1 

63 FILTER THARES AJRI copë 1 

64 JASTEK DIFERENCIALI copë 4 

65 JASTEK KARRELI  copë 2 

66 SPINOTA AVANTRENI  copë 2 

67 PARALEL I GJATE PARA copë 1 

68 PARALEL I  SHKURTER  copë 1 

69 SHERNDARES KARRELI copë 1 
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70 SENSOR PISTON KARRELI copë 1 

71 PISTON KARRELI copë 1 

72 VALVUL AIRDRIER copë 1 

73 DISKO FRENI AKSI PARE copë 2 

74 DISKO FRENI AKSI DYTE copë 2 

75 DISKO FRENI KARRELI copë 2 

76 MOCO AKSI PARE copë 2 

77 VAJ KAMIO  Litra 19 

78 FILTER KAMIO copë 1 

79 VALVUL ABS  Cop 1 

80 VAJ DIFERENCIALI Litra 16 

81 FILTER SIT AD BLUE copë 1 

82 KIT FILTER AJRI  copë 1 

83 FILTER KABINE copë 1 

84 VAJ 10W-30 Litra 33 

85 Sherbime me vinxh copë 1 

86 Ore Pune Ore  

87 Sherbim Agregati copë 1 

AUTOBOT MERCEDES BENZ Nr. Shasise:DWDB6241391597449 Fuqia 

Motorike:5958cc  Lenda Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1996 Targe: KJ6373A 

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia 

88 RIPARIM POMPE PRESIONI AGREGATI  Tipi KD716-G 

Pmax 150bar Q 325 l/min 

copë 1 

89 RIPARIM POMPE SHPERNDARESE PRESIONI cope 1 

90 RIPARIM POMPE VAKUMI AGREGATI copë 1 
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91 RIPARIM TOTAL MOTORRI copë 1 

AUTOBOT NISSAN Nr. Shasise:VWAM1526MVA397478 Fuqia Motorike:5925cc  Lenda 

Djegese:NAFTE Viti Prodhimit: 1997 DR7365E 

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia 

92 RIPARIM POMPE PRESIONI AGREGATI Tipo KL 30 , 

Pmax 180 bar Q 84 l/min 

copë 1 

93 RIPARIM POMPE VAKUMI AGREGATI copë 1 

94 RIPARIM TOTAL MOTORRI copë 1 
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TERMAT E REFERENCES 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: “Shërbim riparimi për automjete” 

 

Riparimi i autoboteve ka si qëllim shërbimin për riparime specifike të mjeteve si problematikat në 

motorret dhe agregatet e tyre.  

 

Duke qenë se oficina e SHRUKD-së e ka të pamundur ti kryej këto riparime kërkohet nga  

OE, të marri përsipër riparimin e mjeteve të kërkuara në listën e mësipërme.  

 

Operatori ekonomik duhet të marre persiper  transportin mjeteteve nga AK në ambjentin e 

riparimit.  

 

Operatori ekonomik duhet të disponojë makineritë/pajisjet e duhura për kryerjen e riparimeve.  

 

Koha për kryerjen e shërbimit/riparimit mjeteve do të jetë jo më vonë se 30 ditë nga lidhja e 

kontratës.  

Periudha e garancisë për çdo mjet do të jetë 6 (gjashte)muaj nga data e përfundimit të 

shërbimit. 

Kontraktori dhe Autoriteti kontraktor mbajne procesverbal per konstatimin e difekteve. 

Në momentin e dorëzimit të mjeteve duhet të mbahet midis palëve procesverbali i dorëzimit. 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: Sherbimi do të kryhet në ambjentin e  oficines se OE, dhe 

transporti i mjetit deri ne AK. 
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